
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 

   Pracownia Aurory / Roksana Jędrzejewska-Wróbel, il. Jona Jung. 
                                      Wydawnictwo Bajka 
Książka o tym co w życiu powinno być najważniejsze: życzliwości, radości, 
zachwytu, czułości, wiary, wyrozumiałości, a  wszystkim czasu dla innych 
i troski o siebie nawzajem. 
 

  Niesamowity wszechświat / Karolina Bakowska, il. Asia Gwis. 
              „Nasza Księgarnia” 
Od najdawniejszych czasów ludzie chcieli dowiedzieć się jak najwięcej 
o naszej planecie. Wiele zjawisk na niebie obserwowali za pomocą lunet 
i teleskopów, jednak to było za mało i zapragnęli polecieć w przestrzeń 
kosmiczną. Przez stulecia podejmowali próby budowy maszyn 
pozwalających unieść się ponad Ziemię. Jeśli chcecie wiedzieć, czy 
spadające gwiazdy spełniają życzenia i czy komety sprowadzają 
nieszczęścia, to jak najszybciej wybierzcie się w kosmiczną podróż 
razem z nami!
Ze strony Wydawnictwa 

Ciekawostki 

"Książka i możliwość czytania, 
to jeden z największych cudów ludzkiej cywilizacji" 

Maria Dąbrowska 
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Najmniejsza książka świata 

To „Shiki no Kusabana” („Kwiaty i pory roku”). 22 stronach zawierają nazwy 
japońskich kwiatów i ich czarno-białe ilustracje. Strony mają 0,75 milimetra 
długości, a szerokość liter nie przekracza 0,01 milimetra! Mikroksiążka jest 
dziełem drukarni Toppan Printing z Tokio. Oczywiście do czytania tej 
wyjątkowej pozycji niezbędna jest porządna lupa. Obrazowo rzecz ujmując, 
rozmiar najmniejszej książki świata jest zbliżony do wielkości igielnego ucha 

Za: www.gandalf.com.pl 

  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Porębie Radlnej 

Witajcie w bibliotece 
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Wikiźródła : https://pl.wikisource.org/wiki/Wiki%C5%BAr%C3%B3d
%C5%82a:Strona_g%C5%82%C3%B3wna : udostępnia 209 883 teksty 2162 
autorów, znajdujące się w domenie publicznej lub udostępnione na wolnej 
licencji, z których można swobodnie korzystać. 

iCzytam : http://iczytam.pl/dla-dzieci-od-2-5-lat : udostępnia książeczki dla dzieci 
od 2 do 9 lat. 

Roksana Jędrzejewska-Wróbel 

Autorka kilkudziesięciu książek 
dla dzieci, za które otrzymała 
wiele nagród i  wyróżnień. 
Jest autorką wielu  słuchowisk
dla Polskiego Radia 
oraz  piosenek do dobranocki 
„Babcia Róża i Gryzelka”. 
Stworzyła Florkę, bohaterkę 
bestsellerowego cyklu książek 
i serialu animowanego. 
W 2007 r. otrzymała medal „Zasłużeni dla kultury – Gloria Artis”. 

Wywiad z Pisarką można przeczytać na stronie portalu Qulturka.pl : 
https://qlturka.pl/2015/12/08/nie-ma-miejsca-dla-palca-w-literaturze-dla-dzieci-wywiad-z-
roksana-jedrzejewska-wrobel/ 

Informacje ze strony Wydawnictwa Bajka, fot. ze strony Qulturka.pl 

 Ludzie książki 

  Dlaczego warto czytać 

Naukowcy przekonują, że nawet jedna przeczytana książka nie pozostaje bez wpływu na funkcjonowanie 
neuronów w naszym mózgu. Okazuje się, że systematyczne czytanie może mieć wiele innych walorów 
zdrowotnych. 

Czytanie książek wzmacnia pamięć i chroni przed chorobą Alzheimera. 

Już kilkanaście lat temu naukowcom udało się udowodnić, że u osób, które regularnie czytają, ryzyko 
rozwoju chorób neurodegeneracyjnych mózgu (tj. jak demencja czy choroba Alzheimera) jest 2,5 raza 
mniejsze niż u rówieśników, którzy w ogóle nie mają zwyczaju czytania książek. 

Informacje za: https://stronazdrowia.pl/ 
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Odgadnij tytuł 

Czy na podstawie ilustracji rozpoznasz tytuł? 

 

  

 

Opracowanie biuletynu: Monika Horecka nauczyciel bibliotekarz 
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